
1 

52906 

О внесении изменения в 
Правила землепользования и 
застройки Александровского 
городского поселения 
 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Заключением о результатах общественных обсуждений  

от 23 мая 2022 года,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в карту градостроительного зонирования  

г. Александровск (графические материалы к Правилам землепользования и 

застройки – лист 1 ПЗЗ шифр 20-2010-ГП) Правил землепользования и 

застройки Александровского городского поселения, утвержденных решением 

Думы Александровского городского поселения от 11 февраля 2013 года № 135 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского 

городского поселения» в части изменения территориальной зоны П-1 (Зона 

производственных объектов) на территориальную зону Р-2 (Зона скверов, 

парков) на земельных участках с кадастровыми номерами 59:02:0106072:29 

(площадь земельного участка 14 596 кв.м) и 59:02:0110059:20 (площадь 

земельного участка 1 518 кв.м), расположенных в г. Александровске в районе  

Александровского пруда в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Внести дополнение в основные виды разрешенного использования 

земельных участков территориальной зоны Р-2 – «Отдых (рекреация)». 

3. Привести к единому наименованию территориальную зону Р-2 в 

картографическом материале и в статье 46.1 текстовой части Правил 

землепользования и застройки Александровского городского поселения «Р-2 – 

Зона скверов, парков».  

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

  

  

03.06.2022 601 

  



2 

52906 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по градостроительству – начальника 

управления имущественных и земельных отношений. 

И.п.главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского 
муниципального округа               В.А. Белобаржевский 
 

 

 


